MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 20, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

RESOLVE:

                 Designar os servidores docentes abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora  de Concurso Público para
Professor do Magistério Superior, Regime de trabalho: 20h, Área de Conhecimento: Geotecnia, Edital nº 07/26-PROGEPE.

TITULARES:

Roberta Bomfim Boszczowski (DCC/UFPR) - Presidente;

Liamara Paglia Sestrem (DCC/UFPR) - Relator;

Daniel Henrique Marco Detzel (DHS/UFPR);

Adriana Ahrendt Talamini (DGEO/UFPR);

André Nagalli (UTFPR).

SUPLENTES:

Rodrigo Moraes da Silveira (DCC/UFPR);

Eduardo Dell´Avanzi (DCC/UFPR);

Lia Yamamoto (DCC/UFPR);

Diego Fernandes Neres (DTT/UFPR);

Ronaldo Luis dos Santos Izzo (UTFPR);

Luiz Russo Neto (PUCPR).

Professor Luiz Fernando de Lima Luz Junior
Diretor do Setor de Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE LIMA LUZ JUNIOR, DIRETOR(A) DO SETOR DE
TECNOLOGIA, em 26/02/2026, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8619969 e o código CRC 7D49344D.

Referência: Processo nº 23075.076857/2025-99 SEI nº 8619969

A DIREÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais  e  considerando  o
conƟdo no processo nº. 23075.076857/2025-99,